
  



 

 
หน้าทีแ่ละอำนาจของสถานศึกษาตามที่กฎหมายกำหนด 

 

๑. บทบาทหน้าที่ของสถานศึกษาตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
๑.๑ จดัทำนโยบายแผนพัฒนาการศึกษาด้านวิชาการ บุคคล งบประมาณ บริหารทัว่ไป 

๑.๒ จดัตั้ง/รับผิดชอบการใช้จา่ยงบประมาณ 

๑.๓ พัฒนาหลักสตูร/จดัการเรียนการสอน 

๑.๔ ออกระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ แนวปฏิบัติ 
๑.๕ กำกับ ตดิตาม ประเมินผลตามแผนงานโครงการ 

๑.๖ ระดมทรพัยากร ผู้ปกครอง ดูแลบำรุงรกัษาทรัพย์สิน 

๑.๗ จดัระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 

๑.๘ ส่งเสริมความเข้มแขง็ชุมชน สรา้งความสัมพนัธ์ 
๒. บทบาทหน้าที่ของสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

 บทบาทหน้าที่ของสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน เพื่อให้สอดคล้องกับเจตนารมณข์องพระราชบัญญัติ
การศกึษาแห่งชาต ิสถานศึกษามีบทบาทหน้าที่ ดังนี้ 
 ๒.๑ จดัทำนโยบาย แผนพัฒนาการศึกษาของสถานศึกษาได้สอดคล้องกับนโยบายและแผนของ
กระทรวงศึกษาธิการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
ขอนแก่นเขต ๑ ตลอดจนบริบทความต้องการของชุมชน และท้องถ่ิน 

 ๒.๒ จดัตั้งงบประมาณ และรับผิดชอบการจา่ยงบประมาณของสถานศึกษา 

 ๒.๓ พัฒนาหลักสตูรสถานศึกษาให้สอดคล้องกับหลักสูตรสถานศึกษาการศึกษาปฐมวัย หลักสตูร
แกนกลางการศึกษาขั้นพืน้ฐาน และความต้องการของนักเรียน ชุมชน และท้องถิ่น 

 ๒.๔ จดัการเรียนการสอน สภาพแวดล้อม บรรยากาศการเรียนการสอนทีเ่หมาะสม และส่งเสริม
กระบวนการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ ตลอดจนการปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพการจัดการศกึษาอย่าง
ต่อเน่ือง 

 ๒.๕ ออกระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศและแนวปฏิบัติต่างๆ ตามทีก่ฎหมายกำหนด 

 ๒.๖ กำกับ ตดิตาม ประเมินผลงานตามแผนงาน โครงการและประเมินผลการปฏิบัติงานตลอดจนการ
พิจารณาความดีความชอบ การพัฒนา และการดำเนินการทางวินัยกับครแูละบุคลากรทางการศกึษาใน
สถานศึกษาตามที่กฎหมายกำหนด 

 ๒.๗ ระดมทรพัยากรเพื่อการศกึษา รวมทั้งปกครอง ดูแล บำรุงรักษา ใช้และจัดหาผลประโยชน์จาก
ทรัพย์สินของสถานศึกษา 



 ๒.๘ จดัให้มีระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา และให้ความร่วมมอืในการประเมิน คุณภาพ
การศกึษาจากหน่วยงานภายนอกสถานศึกษา รวมทั้งการรายงานผลการประเมินต่อคณะกรรมการสถานศึกษา
และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น 

 ๒.๙ ส่งเสริมความเข้มแขง็ให้กับชุมชนและสร้างความสัมพันธ์กับสถานศึกษาและสถาบันอื่นในชุมชน 
และท้องถ่ิน 

 ๒.๑๐ ปฏิบัติหน้าที่อื่นทีเ่กี่ยวกับกิจการภายในสถานศึกษาหรือตามที่ไดร้บั มอบหมายและตามที่
กฎหมายที่กำหนด 

๓. การบริหารงานของสถานศึกษา 

 ตามกฎกระทรวงซ่ึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจการบรหิารและการจัดการศกึษา 
พ.ศ. ๒๕๕๐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ และมาตรา ๓๙ วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติการศึกษา
แห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ (ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชพระราชบัญญัติการศกึษาแห่งชาติ ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๔๕) 
รัฐมนตรวี่าการกระทรวงศึกษาธิการออกกฎกระทรวงไว ้ดังต่อไปนี้ “ให้ปลัดกระทรวงศึกษาธิการหรือ
เลขาธิการคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐานพจิารณาดำเนินการกระจายอำนาจการบริหารและการจดั
การศกึษาในดา้นวิชาการ ดา้นงบประมาณ ดา้นการบริหารบุคคล และดา้นการบริหารทัว่ไปไปยัง
คณะกรรมการเขตพื้นทีก่ารศึกษา สำนักงานเขตพืน้ที่การศกึษา หรอืสถานศึกษาในอำนาจหน้าที่ของตน 
แล้วแต่กรณีในเรื่องดังตอ่ไปน้ี” โรงเรียนบ้านหนองแวงหนองจิกโนนตุ่น จึงได้จัดระบบบริหารงานในโรงเรียน
ออกเป็น ๔ ด้าน คือ ด้านวิชาการ ด้านงบประมาณ ด้านบุคคล และด้านบริหารทัว่ไป ดังนี ้

๑. ดา้นการบริหารงานวชิาการ มีภาระหน้าที ่๑๗ อย่าง ได้แก่ 
 ๑.๑ การพัฒนาหรือการดำเนินการเกี่ยวกับการให้ความเห็นการพัฒนาสาระหลักสูตรทอ้งถิ่น 
 ๑.๒ การวางแผนงานด้านวิชาการ 
 ๑.๓ การจดัการเรียนการสอนในสถานศึกษา 
 ๑.๔ การพัฒนาหลักสูตรของสถานศึกษา 
 ๑.๕ การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ 
 ๑.๖ การวดัผล ประเมินผล และดำเนินการเทียบโอนผลการเรียน 
 ๑.๗ การวจิัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศกึษาในสถานศึกษา 
 ๑.๘ การพัฒนาและส่งเสริมให้มีแหล่งเรียนรู้ 
 ๑.๙ การนิเทศการศึกษา 
 ๑.๑๐ การแนะแนว 
 ๑.๑๑ การพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา 
 ๑.๑๒ การส่งเสริมชุมชนให้มีความเข้มแข็งทางวิชาการ 
 ๑.๑๓ การประสานความร่วมมือในการพัฒนาวิชาการกับสถานศึกษาและองค์กรอื่น 
 ๑.๑๔ การส่งเสริมและสนับสนุนงานวิชาการแก่บุคคล ครอบครัว องค์กร หน่วยงาน สถาน

ประกอบการและสถาบันอื่นที่จัดการศึกษา 



 ๑.๑๕ การจดัทำระเบียบและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับงานด้านวชิาการของสถานศึกษา 
 ๑.๑๖ การคดัเลือกหนังสือ แบบเรียนเพื่อใช้ในสถานศึกษา 
 ๑.๑๗ การพัฒนาและใชส้ื่อเทคโนโลยีเพื่อการศกึษา 
๒. ดา้นการบริหารงานงบประมาณ มีภาระหน้าที่ ๒๒ อยา่ง ได้แก่ 
 ๒.๑ การจดัทำแผนงบประมาณและคำขอตั้งงบประมาณ เพื่อเสนอต่อปลดักระทรวง

ศึกษาธิการ หรือเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน แล้วแต่กรณี 
 ๒.๒ การจดัทำแผนปฏิบัติการใช้จา่ยเงินตามที่ไดร้ับจัดสรรงบประมาณจากสำนักงาน

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานโดยตรง 
 ๒.๓ การอนุมัตกิารใช้จา่ยงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 
 ๒.๔ การขอโอนและการขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
 ๒.๕ การรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 
 ๒.๖ การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้งบประมาณ 
 ๒.๗ การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้ผลผลิตจากงบประมาณ 
 ๒.๘ การระดมทรพัยากรและการลงทุนเพื่อการศกึษา 
 ๒.๙ การปฏิบัติงานอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมายเกี่ยวกับกองทุนเพื่อการศกึษา 
 ๒.๑๐ การบริหารจดัการทรัพยากรเพื่อการศึกษา 
 ๒.๑๑ การวางแผนพัสด ุ
 ๒.๑๒ การกำหนดรูปแบบรายการ หรือคณุลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสรา้งที่ใช้

เงินงบประมาณ เพื่อเสนอต่อปลัดกระทรวงศกึษาธิการหรือเลขาธิการคณะกรรมการศกึษาขั้นพื้นฐาน แล้วแต่
กรณ ี

 ๒.๑๓ การพัฒนาระบบข้อมูลและสารสนเทศ เพื่อการจดัทำและจัดหาพัสดุ 
 ๒.๑๔ การจดัหาพัสด ุ
 ๒.๑๕ การควบคุมดูแล บำรุงรักษาและจำหน่ายพัสดุ 
 ๒.๑๖ การจดัหาผลประโยชน์จากทรัพย์สิน 
 ๒.๑๗ การเบิกเงินจากคลัง 
 ๒.๑๘ การรับเงิน การเกบ็รักษาเงิน และการจา่ยเงิน 
 ๒.๑๙ การนำเงินส่งคลัง 
 ๒.๒๐ การจดัทำบัญชีการเงิน 
 ๒.๒๑ การจดัทำรายงานทางการเงินและงบการเงิน 
 ๒.๒๒ การจดัทำหรือจดัหาแบบพิมพ์บัญชี ทะเบียน และรายงาน 
๓. ดา้นการบริหารงานบุคคล มีภาระหน้าที่ ๒๐ อย่าง ได้แก่ 
 ๓.๑ การวางแผนอัตรากำลัง 
 ๓.๒ การจดัสรรอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 



 ๓.๓ การสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
 ๓.๔ การเปลี่ยนตำแหน่งให้สูงข้ึน การย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา 
 ๓.๕ การดำเนินการเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
 ๓.๖ การลาทุกประเภท 
 ๓.๗ การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
 ๓.๘ การดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ 
 ๓.๙ การสั่งพกัราชการและการสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
 ๓.๑๐ การรายงานการดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ 
 ๓.๑๑ การอุทธรณ์และการร้องทุกข์ 
 ๓.๑๒ การออกจากราชการ 
 ๓.๑๓ การจดัระบบและการจดัทำทะเบียนประวัติ 
 ๓.๑๔ การจดัทำบัญชีรายชื่อและให้ความเห็นชอบเกี่ยวกับการเสนอขอพระราชทาน

เครื่องราชอิสริยาภรณ ์
 ๓.๑๕ การส่งเสริมการประเมินวิทยฐานะข้าวราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา 
 ๓.๑๖ การส่งเสริมยกยอ่งและเชิดชูเกียรติ 
 ๓.๑๗ การส่งเสริมมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวชิาชพี 
 ๓.๑๘ การส่งเสริมวินัย คุณธรรมและจริยธรรมสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา 
 ๓.๑๙ การริเริ่มส่งเสริมการขอรับใบอนุญาต 
 ๓.๒๐ การพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา การดำเนินการที่เกี่ยวกับการ

บริหารงานบุคคลให้เป็นไปตามกฎหมายวา่ด้วยการนั้น 
๔. ดา้นการบริหารงานทัว่ไป มีภาระหน้าที ่๒๑ อย่าง ได้แก่ 
 ๔.๑ การพัฒนาระบบและเครือข่ายข้อมูลสารสนเทศ 
 ๔.๒ การประสานงานและพัฒนาเครือข่ายการศึกษา 
 ๔.๓ การวางแผนการบรหิารงานการศึกษา 
 ๔.๔ งานวจิัยเพื่อพัฒนานโยบายและแผน 
 ๔.๕ การจดัระบบการบรหิารและพัฒนาองค์กร 
 ๔.๖ การพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน 
 ๔.๗ งานเทคโนโลยีเพื่อการศกึษา 
 ๔.๘ การดำเนินงานธุรการ 
 ๔.๙ การดูแลอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม 
 ๔.๑๐ การจดัทำสำมะโนผู้เรียน 
 ๔.๑๑ การรับนักเรียน 



 ๔.๑๒ การเสนอความเห็นเกี่ยวกับเรื่องการจดัตั้ง ยุบ รวมหรือเลิกสถานศกึษา 
 ๔.๑๓ การประสานการจดัการศึกษาในระบบ นอกระบบและตามอัธยาศัย 
 ๔.๑๔ การระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา 
 ๔.๑๕ การทัศนศกึษา 
 ๔.๑๖ งานกจิการนักเรียน 
 ๔.๑๗ การประชาสัมพันธ์งานการศึกษา 
 ๔.๑๘ การส่งเสริม สนับสนุนและประสานการจัดการศกึษาของบุคคล ชุมชน องค์กร 

หน่วยงานและสถาบันสังคมอื่นที่จัดการศึกษา 
 ๔.๑๙ งานประสานราชการกับส่วนภูมิภาคและสว่นท้องถิ่น (อปท.) การรายงานผลการ

ปฏิบัติงาน 
 ๔.๒๐ การจดัระบบการควบคุมในหน่วยงาน 
 ๔.๒๑ แนวทางการจัดกจิกรรมเพือ่ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการลงโทษนักเรียน 

๔. บทบาทหน้าที่ของผู้อำนวยการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
 ๔.๑ อำนาจหน้าที่ของผูบ้ริหารสถานศึกษาตามพระราชบัญญัตกิารศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 
  ๑) จัดรูปแบบการศึกษา (มาตรา ๑๕) 

๒) จัดกระบวนการศึกษา (มาตรา ๒๔-๓๐) 
๓) บริหารจดัการศึกษา ๔ ด้าน (มาตรา ๓๙) 
๔) เป็นคณะกรรมการสถานศึกษา (มาตรา ๔๐) 
๕) จัดระบบประกันคุณภาพการศึกษา (มาตรา ๔๘-๕๐) 
๖) ปกครอง ดูแล บำรุงรกัษาทรพัย์สินฯ (มาตรา ๕๙) 
๗) พัฒนาบุคลากร นักเรยีนด้านเทคโนโลยีฯ (มาตรา ๖๕-๖๖) 

 ๔.๒ อำนาจหน้าที่ของผูบ้ริหารสถานศึกษาตามพระราชบัญญัตริะเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
  ๑) เป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการครู และบุคลากรในสถานศึกษา 
  ๒) บริหารกิจการสถานศึกษา 
  ๓) ประสานระดมทรัพยากร 
  ๔) เป็นผู้แทนสถานศึกษา 
  ๕) จัดทำรายงานประจำปีต่อ กก.เขตพื้นที่ 
  ๖) อนุมัติประกาศนียบัตร วุฒิบัตร 
  ๗) อื่นๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชาทุกระดับมอบหมาย 
  ๘) ตามที่ได้รับการกระจาย มอบอำนาจ (ปฏิบัติราชการแทน) (มาตรา ๔๔-๔๕) 



 ๔.๓ อำนาจหน้าที่ของผูบ้ริหารสถานศึกษาตามพระราชบัญญัตริะเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
  ๑) ควบคุมดูแลการบริหารงานบุคคล (มาตรา ๒๗(๑)) 
  ๒) พิจารณาความดีความชอบ (มาตรา ๒๗(๒)) 
  ๓) ส่งเสริมสนับสนุนพัฒนาบุคลากร (มาตรา ๒๗(๓)) 
  ๔) จัดทำมาตรฐานภาระงานครู (มาตรา ๒๗(๔)) 
  ๕) ประเมินผลการปฏิบัติงานคร ู(มาตรา ๒๗(๕)) 
  ๖) ปฏิบัติหน้าที่ตาม อ.ก.ค.ศ. กก. มอบหมาย (มาตรา ๒๗(๖)) 
  ๗) สั่งให้ครูฯออกจากราชการกรณีขาดคุณสมบัต ิ(มาตรา ๔๙) 
  ๘) สั่งบรรจุแต่งตั้งครูผู้ชว่ย คร ูบุคลากร (มาตรา ๕๓(๔)) 
  ๙) สั่งครูที่ทดลองปฏิบัติราชการออก (มาตรา ๕๖) วรรคสอง 
  ๑๐) สั่งให้ครูพ้นทดลองทำงานต่อไป (มาตรา ๕๖) วรรคสอง 
  ๑๑) สั่งครูที่ออกไปแล้วกลับเข้ามาตามมติ อ.ก.ค.ศ. (มาตรา ๖๔) 
  ๑๒) สั่งให้ครูรกัษาการในตำแหน่ง (ตำแหน่งว่าง) (มาตรา ๖๘) 
  ๑๓) สั่งเลื่อนข้ันเงินเดือนข้าราชการครู (มาตรา ๗๓) 
  ๑๔) ยกย่องเชดิชูเกียรตคิรูดีเด่น (มาตรา ๗๕) 
  ๑๕) แจ้งภาระงาน เกณฑ์ประเมินผลงาน มาตรฐานวิชาชพี จรรยาบรรณวิชาชพี ระเบียบ
แบบแผนฯ (มาตรา ๗๘) 
  ๑๖) ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ด ี(มาตรา ๗๙) 
  ๑๗) ส่งเสริมสนับสนุนให้ไปศึกษาดูงาน (มาตรา ๘๑) 
  ๑๘) รักษาวินัยอย่างเครง่ครัด (มาตรา ๘๒) 
  ๑๙) เสริมสร้างพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชา (มาตรา ๙๕ ๙๘) 
  ๒๐) อนุญาต ยับยั้งอนุญาตลาออก (มาตรา ๑๐๘) 
  ๒๑) สั่งแต่งตั้งกรรมการสอบสวนกรณีกล่าวหาไมเ่ลื่อมใสปกครองฯ (มาตรา ๑๑๐(๔)) 
  ๒๒) สั่งให้ครูออกจากราชการในกรณตี่างๆ เช่น เจ็บป่วย ยุบตำแหน่ง ไร้ประสิทธิภาพ จำคุก 
 ๔.๔ ระเบียบกระทรวงศกึษาธิการว่าดว้ยการบรหิารจัดการและขอบเขตการปฏิบัติหน้าที่ของ
สถานศึกษาขั้นพื้นฐานทีเ่ป็นนิติบุคคลสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศกึษา พ.ศ.๒๕๔๖ กำหนดบทบาทหน้าที่
ของผู้บริหารสถานศึกษา ดังนี ้
  ๑) ผู้อำนวยการฯเป็นผู้แทนของนิติบุคคลสถานศึกษา 
  ๒) นิติบุคคลสถานศึกษาถูกฟ้องร้องให้รายงานเขตพื้นที่การศึกษาแจ้งสำนกังาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานแต่งตั้งผู้รับผิดชอบดำเนินคดี 
  ๓) การบริหารบุคคลตามกฎหมาย พรบ.ข้าราชการคร ูและบุคลากรทางการศึกษา 



  ๔) ยุบ รวม เลิกล้มโรงเรยีน สำนักงานเขตพื้นที่ ตรวจสอบบัญชี ทรัพย์สิน โอน จำหน่ายตาม
หลักเกณฑ์สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด 
  ๕) โรงเรียนมีอำนาจปกครอง ดูแล บำรุง รักษา ใช้ จัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินที่มีผูอุ้ทิศ
ให้ แต่จำหน่ายอสังหารมิทรัพย ์กก.โรงเรียน ต้องเห็นชอบรายงานสำนักงานเขตพื้นที่ 
  ๖) โรงเรียนมีอิสระในการบริหารจดัการงบประมาณ พสัดุตามวงเงิน อำนาจที่เลขาสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานมอบ หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพืน้ที่มอบตามหลักเกณฑ์ทีส่ำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนดยกเว้นเงินเดือน 
  ๗) จัดทำระบบการเงิน บัญชีตามระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
กำหนด และทรพัย์สินฯ ผู้อุทิศทำหลักฐานการรับบัญชีรายรับ-รายจา่ย รายงานผู้อำนวยการสำนักงานเขต
พื้นที่ทุกสิ้นปีงบประมาณ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่ตรวจสอบและรายงานเลขา คณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพื้นฐานโดยเร็ว 
 ๔.๕ อำนาจหน้าที่ของผูบ้ริหารสถานศึกษาตามระเบียบ กฎหมายอื่น เช่น 
  ๑) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยการลงโทษนักเรียน นักศึกษา พ.ศ.๒๕๔๘ 
  ๒) กฎกระทรวง ว่าด้วยความประพฤติของนักเรยีน นักศึกษา 
  ๓) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยการปฏิบัติหน้าที่พนักงานเจา้หน้าที่ส่งเสริมความ
ประพฤตินักเรียนฯ พ.ศ.๒๕๔๘ 
  ๔) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยการกำหนดเวลาทำงานและวันหยุดราชการของ
สถานศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ 
  ๕) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยการชักธงชาติในสถานศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ 
  ๖) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยการตั้งชื่อสถานศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ 
  ๗) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยการขอบคุณหรืออนุโมทนา พ.ศ.๒๕๔๗ 
  ๘) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยการแก้ไขวัน เดือน ปีเกิดของนักเรียน นักศึกษา พ.ศ.
๒๕๔๗ 
  ๙) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวา่ดว้ยใบสุทธิและหนังสือรับรองของสถานศึกษา พ.ศ.
๒๕๔๗ 
  ๑๐) ระเบียบกระทรวงศกึษาธิการว่าดว้ยการยกเลิกเงินบำรุงการศึกษา พ.ศ.๒๕๓๔ 
  ๑๑) ระเบียบกระทรวงศกึษาธิการว่าดว้ยการให้ข้าราชการไปศึกษา ฝกึอบรมฯ (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ.๒๕๔๗ 

 

 
 
 
 



 


